

Protokół Nr 40/2022
XL sesja Rady Miejskiej w Człopie
z dnia 25.10.2022 roku
Sesja nadzwyczajna

Rozpoczęcie obrad godz. 14⁰⁰

Obecni na sesji radni Rady Miejskiej oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności (zał. Nr 1 i 2)

Porządek obrad XL sesji Rady Miejskiej - sesja nadzwyczajna.

1.Sprawy organizacyjne.

- a) otwarcie sesji ,
- b) stwierdzenie quorum,
- c) przyjęcie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

2.1. zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2022 rok.

3. Zakończenie obrad sesji.

Ad.1

a) Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki otworzył obrady XL sesji tej kadencji Rady Miejskiej, serdecznie przywitał Radnych, Zastępcę Burmistrza, Panią Skarbnik i Pana radcę prawnego. Nieobecny jest Pan Jerzy Bekker Burmistrz Miasta i Gminy Człopa z powodu wyjazdu służbowego.

b) Stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na ustawowy stan 15 radnych w XL sesji Rady Miejskiej w Człopie uczestniczy 12 radnych. Nieobecni radni to: Pan Marian Storman, Pan Wawrzyniec Tarka i Pan Krzysztof Sawczyszyn.

Wobec stwierdzonego quorum Rada Miejska może podejmować prawomocne uchwały.

c) Przyjęcie porządku obrad.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek obrad sesji i poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Człopa Pana Jerzego Bekkera, który wszyscy radni otrzymali.

Następnie zwraca się z pytaniem czy ktoś z radnych chciałby wnieść do porządku obrad jakies zmiany?

Wobec braku pytań i uwag do powyższego porządku obrad Pan Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło - 12 radnych.

Za przyjęciem porządku obrad - 12 radnych

Przeciw - 0 radnych

Wstrzymało się - 0 radnych

Porządek obrad XL sesji Rady Miejskiej w Człopie został przyjęty przez radnych jednogłośnie bez wprowadzania zmian.

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawach :

2.1.Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2022 rok.

W tym miejscu głos zabrała Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa, która poinformowała, że na wniosek Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człopie wprowadzamy zmiany pomiędzy działami, ponieważ kończy się projekt „Klub Seniora” z końcem października i aby zrealizować odpowiednio te wydatki niezbędne są jeszcze przeniesienia.

Wprowadzamy również do budżetu kwotę 2 888 418,57 złotych zgodnie z pismem Ministra Finansów. Zwiększone zostają dochody na 2022 rok z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. Wprowadzamy tą kwotę po stronie dochodów i po stronie wydatków. Rozłożenie tych kwot w poszczególnych działach nie wynika precyzyjnie z potrzeb. Oczywiście ta cała kwota nie będzie wydatkowana w tym roku i ona wejdzie w kwocie wolnej w budżecie następnego roku. Niezwłocznego zarezerwowania środków finansowych wymaga również refundowanie przez gminę świadczeń pieniężnych rekompensujących utracone wynagrodzenie ze stosunku pracy lub stosunku służbowego albo dochodu z prowadzonej działalności gospodarczej lub rolniczej, które mieszkańcy mogliby uzyskać w okresie odbywania ćwiczeń wojskowych. Ostateczny termin płatności upływa 25 października 2022 roku, dlatego też w tym dziale dokładamy aby zrealizować ten wydatek i żeby nie było zobowiązań wymagalnych.

Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik za omówienie powyższego projektu uchwały i zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Pan Radny Zbyszek Ślusarski powiedział mamy rozumieć, że ta kwota wpłynęła z podatku dochodowego od osób fizycznych i jest to kwota 2 888 418,57 złotych, ale prosi o jedno lub dwa zdania odnośnie projektu, który kończy się teraz z końcem października i my go w tej chwili rozliczamy, bo z tego co usłyszeli na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, a oświadczyła to Pani Kierownik, że ten projekt musi być dalej kontynuowany. Do tej pory ponad 90% było dofinansowanie do projektu i to się teraz może zmienić i stawia pytanie na ile dalsze kontynuowanie projektu obciążać będzie budżet gminy. Prosi o udzielenie odpowiedzi na tak postawione pytanie.

Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa powiedziała, że mamy tutaj księgową Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która na pewno jest bardziej w temacie jeżeli chodzi o ten projekt.

Pani Radna Ewelina Ciszek- Grycz, a jednocześnie księgowa Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zabierając głos powiedziała, że sytuacja wygląda tak, że do końca października rozliczamy projekt czyli środki, które otrzymujemy

i dzisiejsze przesunięcia między działami dotyczą tych środków, które otrzymaliśmy i które chcemy do końca października wydać i żeby było wszystko zgodnie z przepisami. Jeśli chodzi o kolejne lata w których ten projekt będzie funkcjonował to projekt będzie prowadzony w oparciu o środki budżetu Miasta i Gminy Człopa, a jakie to będą środki na ta chwilę nie powie bo nie ma przy sobie budżetu, który i tak nie jest do końca jeszcze zatwierdzony przez Urząd Miasta i Gminy. Kolejne lata będą finansowane z budżetu gminy.

Pan Radny Zbyszek Ślusarski zabierając głos zwrócił uwagę, że tam jest jeszcze kolejny projekt, który kończy w czerwcu następnego roku i nie można z niego zrezygnować, a należy go jeszcze chyba dwa lata kontynuować i stąd to pytanie jak mocno obciążą dwa projekty budżet gminy.

Pani Radna Ewelina Cizek- Grycz, a jednocześnie księgowa Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zabierając głos powiedziała, trzy projekty bo kolejny projekt kończy się w grudniu to są „mieszkania chronione” i „placówka wsparcia dziennego”, która się kończy w czerwcu przyszłego roku.

Pani Joanna Jastrzębowska Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa zabierając głos powiedziała, że dwa projekty realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej są wskazane nam gminie z ustawy, a jedynie „Klub Seniora” jest taki nad którym można by było myśleć, a jeżeli chodzi o „placówkę wsparcia dziennego” i „mieszkania chronione” to jest narzucone nam ustawą.

Pan Radny Mirosław Nowak stawia pytanie dlaczego musimy kontynuować ten projekt?

Pani Radna Ewelina Cizek- Grycz, księgowa Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiadając na powyższe pytanie wyjaśniła, że takie były zapisy umowy, która była zawarta na początku trwania projektu i teraz te zapisy musimy zrealizować. Jednocześnie poinformowała, że Pani Kierownik wydatki związane z dalszą kontynuacją projektu ograniczyła i to bardzo mocno do minimum. Teraz te zajęcia były bardzo bogate, a w kolejnych latach wykonywane będzie to co trzeba.

Pan Radny Mirosław Nowak stawia pytanie w którym roku kończy się ta umowa?

Pani Radna Ewelina Cizek- Grycz, księgowa Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedziała nie posiadam takiej wiedzy.

W związku z brakiem innych pytań przystąpiono do podjęcia uchwały.

Głosowanie:

Za-12

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

W wyniku głosowania Rada Miejska w Człopie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XL/325/2022 w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2022 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Człopie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad 3. Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie Pan Zbigniew Tymecki zamknął obrady.
Zakończenie obrad godz. 14¹².

Protokołował


Elżbieta Pawlak

Przewodniczył


Zbigniew Tymecki